
 

 

 
Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

(VI сессии V созыва)  
 

От 28 августа 2023 года                                                                                  № 27 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Чуванское 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Чуванское, в соответ-

ствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-

пальных образований», Совет депутатов сельского поселения Чуванское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Чуванское, утвержденный реше-

нием Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 30.09.2009 № 113 

следующие изменения:  

1.1. Часть 1 Статьи 14 «Права граждан на осуществление местного 

самоуправления» изложить в следующей редакции: 

«1. Граждане Российской Федерации осуществляют местное самоуправ-

ление посредством участия в местных референдумах, муниципальных выборах, 

посредством иных форм прямого волеизъявления, а также через выборные и 

иные органы местного самоуправления.» 

           1.2. Статью 34 дополнить пунктом 15 следующего содержания:  

«15. Полномочия депутата представительного органа муниципального 

образования прекращаются досрочно решением представительного органа му-

ниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образо-

вания в течение шести месяцев подряд».  

1.3. Пункт 9.4. статьи 37 исключить. 



 2 

 2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в 

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому ав-

тономному округу для государственной регистрации.  

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования 

 

 

Глава сельского поселения                                                         А.Н. Тынескин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


